Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

03Ano XVII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 17 de Outubro de 2019 • Edição MMMCMXXXI
-."~ººs~ e} ,,_; ~

Q { J ô
-~· - ~ ___;=======================================
~ i!:t=- ~

PRE F EITURA D E

COCAL
~~ DC>S ALVES

CONSTRVtNOO VMA NOVA HtSTÓRIA

AVISO DE LICITAÇÃO
Chamada Pública nº003/2019

INTERESSADO: Município de Cocal dos Alves (PI).
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, para a
alimentação escolar da Secretaria de Educação do Município de Cocal dos
Alves -PI.

VAl OR ESTIMADO DE R$45.81 0,00 (quarenta e cinco mil oitocentos e dez reais)
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município/PNAE.
DATA DA SESSÃO: 07/1112019 - Recebimento e julgamento dos envelopes
de Habilitação e Propostas de Preços.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08:30 (oito hor-as e lrinta minutos).

Cocal dos Alves PI 16 de outubro de 2019

Estado do Piauí - PI
Prefeitura Municipal de Castdo do Piauí
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 065 54.31510001-67

PORTARIA N" 114/2019 Castelo do Piau.! {Pl), 16 d outubro de 2019.

" omeia pre ·idente do Conselho de Alimentação
EscoJa,-CAE, de fonn.a complementar po.rn o
quadrienio 2018-2022"

O Ptcfcilo Municipal de Castck> do Piauf(PI), no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Art. 66, VI da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO o disposto no Art. 34 da Rcsoluçllo n" Ui de 17/0fi/2013, que
trata do Coo5elho de Afimonlação l:l.s,;olar.

CONSIDERANDO é<lmunicado do FNDE íoformando s()brc mcgulmidades no
Coosel.Jlo de Al!J:ncouiçilo EllCOllll' _ • dc$re ll)'IUl)icfplo e oricnmndo como te$0lve,r;

CONSIDERANDO ainda que o Conselbo dle AlJmcntação Escolar -CAE se J'C'un_ião
cm as.semblefa JX1ra cle.ição de um oovo p ré.'!idente:

RESOLVE:

ART. l" • 0 1\,IEAR como Presidente do Conselho Municipal de Alimentação
E$Celar - CAE:

GERTRUDES ILDEC PIO m DES PRESIDE TE CPF: 132.967.793-53

A RT. 2• - O período do n1:u1daro do(a) novô(a) prt:side:n lc . non,cados a.lnlvés dc.~ta

portaria.. será complcmcntac ao tempo 1estantc daquele que foi substituído.

AR.T. J" • Esta portaria cntrnrá em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
el'elto ao dia 04/10/2019, i:cvogan.do-!i<' h dispo~içlley em conlxári.o.

PUBU QUE-SE, REGISTR&.SE, CUMPRA-SE.

Castelo do Piauf (P]), cm 16 de outubro de 2019.

CÂMARA MU ICIPAL DE CAXJNGÓ- PI
CNPJ : 01.945 .7S8/0001-65

RUA DOMINCOS NERIS, 53 - CENTRO

Q http://www.caxingo.pi.Jeg.br

G.ABil'IETE DO J>RESJDE T..E

EDITA L DE PUB LIC AÇÃ O

Pelo presente, levo ao conhecimento de todo e qualquer interessado, o procedimento

Dispensa de Licita.ção, que tem como objeto à ~ontratação da empn!Sa MACHADO & M0Rl:'.IRA LTDA -

ME!, para execu~o dos serviços de engenharia p:m1 reforma da Càm:ara Municipal de Caxing6 nos

termos do artigll 24, inciso li da L.ei n.• 8.666/93, e suas alterações posteriores.

,U:, ltlf~
,.,.... , .. ..,. ,.

Caxi ng6(PI), 11 de outubro de 2019.

RENATONERIS VERAS FILHO
Presidente d.a C!mara Municipal

CPF: 439.927.301-!17

CÂMARA MUNICIPAL DE CAXINGÓ - PI
CNPJ: 0i.945.7S8/0001-65

RUA DOMINGOS ERIS, 53 - CENTRO

Q http://www.caxingo.pi.leg.br

GABJNETE DO PRESIDENTE

TERM O DE HOMOLO GAÇÃ O

Pelo p~te termo, homologo a decislo da Comissilo Permanente d.e

Liclt.ações da Preíeilul"a Municipal de Caxingó(PI), exarada no processo administrativo n.~ 001/2019,

referente à Dispensa de L.icitaçã.o, para a contratação da empresa MACHADO & MOREIRA L.TDA • ~tE.
para execução dos serviços de engenharia para reforma da Càmara MunJdpal de CaxJ ngó-Pl, nos termos

do artigo 24, inciso 1T da L.ei n. • 8.666/93, e suas alterações posteriores.

Caxingó(Pl), 11 ele outubro de 2019.

RENATO NERIS VERAS FILHO
Presidente da Câmara Municipal

CPF: 439.927.303-87

NOVO ENDEREÇO DE EMAIL
pub licacao@domp·.com.br

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent